9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2937 от 19.04.2016
О проведении общегородской
акции «Чистый город»
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 29.03.2016             № 482 «Об утверждении плана работы Администрации города на II квартал 2016 года», в целях санитарной очистки территорий общего пользования,           жилых, промышленных, зеленых зон, расположенных на территории города:
1. Объявить период с 25 апреля по 25 июня 2016 года периодом общегородской акции «Чистый город».
2. Структурным подразделениям Администрации города, подведомст-венным предприятиям и учреждениям принять участие в общегородской акции «Чистый город».
3. Назначить ответственным за организацию общегородской акции             «Чистый город» заместителя главы Администрации города Базарова В.В.
4. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению общегородской акции «Чистый город» согласно приложению 1.
5. Заместителям главы Администрации города Базарову В.В., Лапину О.М. Пелевину А.Р., Шатунову А.А., Шерстневой А.Ю. и руководителям структурных подразделений Администрации города организовать участие работников структурных подразделений Администрации города, подведомственных муниципальных предприятий и учреждений в общегородской акции «Чистый город» согласно приложению 2.
6. Рекомендовать жителям города, трудовым и общественным коллективам организаций всех форм собственности принять участие в общегородской акции «Чистый город».
7. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Состав
рабочей группы по организации и проведению общегородской акции
«Чистый город»
	Попов
Дмитрий Валерьевич
	-
	глава города, председатель рабочей группы

	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации
города, заместитель председателя
рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

	Кочетков
Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского
хозяйства

	Османкина
Татьяна Николаевна

	-
	директор департамента образования

	Королёва
Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике

	Фокеев
Алексей Александрович

	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства

	Пешков
Сергей Михайлович

	-
	председатель комитета по управлению имуществом

	Шевченко
Ирина Викторовна

	-
	председатель комитета по земельным отношениям

	Анохин
Андрей Семенович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии

	Воробьев
Аркадий Александрович

	-
	начальник управления общественных связей

	Швидкая
Екатерина Анатольевна

	-
	начальник управления информационной политики

	Яремаченко
Владимир Иванович

	-
	начальник контрольного управления

	Богач
Роман Алексеевич

	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»

	Сердюков
Дмитрий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Наш город»

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Перечень
и дата проведения мероприятий в рамках общегородской акции
«Чистый город»
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Организация и проведение
в рамках общегородской
акции «Чистый город»
общегородских субботников на территориях общего
пользования города
	25.04.2016 – 25.06.2016
	управление
по природопользованию и экологии,
департамент городского хозяйства,
муниципальное бюджетное учреждение «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической безопасности»

	2
	Организация проведения субботников на территориях подведомственных учреж-дений и предприятий, обеспечения участия сотрудников структурных подразделений Администрации города
в акции «Чистый город»
	25.04.2016 – 25.06.2016
в соответствии
с заявками
(по согласованию с управлением
по природопользованию
и экологии)
	руководители структурных
подразделений
Администрации
города

	3
	Предоставление информации о проделанной в ходе акции работе (проведенных мероприятий) по курируемым
направлениям деятельности
в управление по природопользованию и экологии
	25.04.2016 – 25.06.2016
(еженедельно
по пятницам)
	участники рабочей группы

	4
	Подготовка и направление информации в адрес общественных организаций, объединений граждан, градообразующих предприятий,
субъектов предпринимательской деятельности с целью привлечения к участию
в общегородской акции «Чистый город»
	до 25.04.2016
	управление общественных связей,
департамент
по экономической политике

	5
	Подготовка и направление информации в адрес управляющих компаний, товариществ собственников жилья
с целью привлечения
к участию в общегородской акции «Чистый город»
	до 25.04.2016
	департамент городского хозяйства

	6
	Контроль работы подведомственных предприятий,
учреждений, подрядных
организаций в части выполнения работ по санитарному содержанию территорий
	25.04.2016 – 25.06.2016
	департамент городского хозяйства

	7
	Организация проверочных
мероприятий строительных объектов на предмет проверки санитарного состояния территории строительных
площадок
	25.04.2016 – 25.06.2016
	департамент
архитектуры
и градостроительства

	8
	Усиление контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории города
по направлениям курируемой деятельности
	постоянно
	департамент
архитектуры
и градостроительства, управление
по природопользо-ванию и экологии,
департамент городского хозяйства,
контрольное
управление

	9
	Обеспечение материально-технического сопровождения мероприятий акции «Чистый город», проводимых
на территориях общего пользования (парки, скверы
и так далее), необходимой
техникой, инвентарем,
расходными материалами
	25.04.2016 – 25.06.2016
	управление
по природопользованию и экологии,
департамент городского хозяйства,
муниципальное бюджетное учреждение «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической безопасности»

	10
	Проведение мероприятий
по контролю за соблюдением Правил благоустройства
территории города Сургута на территориях гаражных кооперативов:
- ПГСК «Нефтяник-1»;
- ПГСК «Нефтяник-2»;
- ГСК-80 «Милосердие»;
- ГСК «Энергетик-5»;
- Потребительский гаражный кооператив № 1;
- ООО «Кудуш» ПГСК № 85;
- ПГК «Энергетик-3»;
- ГСК № 82 «Жигули»;
- ПГК «Энергетик-7»;
- ПГСК № 4 «Гагаринский»;
- ПГСК «Берег»;
- ГК Водномоторный клуб «Энергетик»;
- ОО Хозрасчетное спортивно-техническое объединение «Волна»;
- Потребительский лодочно-гаражный кооператив
«Нептун»;
- ПГСК № 54 «Югорский»;
- ГСК № 53;
- ПГСК-55 «Млечный путь»;
- ПГСК «Лимузин» (ГСК № 52);
- ГСК «Энергостроитель-51»;
- ГСК «Электрон-57»
	25.04.2016 – 25.06.2016
	контрольное управление

	11
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий, входящих
в границы территориальных общественных самоуправ-лений города:
- ТОС № 3 (район железнодорожного вокзала);
	30.04.2016 – 07.05.2016
	муниципальное
казенное учреж-дение «Наш город»

	- ТОС № 4 (поселок Лунный);
- ТОС № 8 (ПСО-34, дома 32, 33, 35, улица Гидромеханизаторов, дом 7/2, улица Монтаж- ников, дома 10, 30, 2/1);
- ТОС № 10 (улица Нагорная, дом 10, памятник «Мужеству рыбаков Сургута»);
- ТОС № 16 (проспект
Комсомольский, дома 25, 27, 31, проспект Пролетарский,
дома 14, 12, улица Первопроходцев, дома 8, 11, 13, 14, 14/1);
- ТОС № 21 (сквер у кинотеатра «Аврора»);
- ТОС № 22 (проспект
Набережный, дом 70,
улица Нефтяников, дома 3, 4, улица Энтузиастов, дома 37, 39);
- ТОС № 23 (проспект Ленина, дом 66/1, улица Профсоюзов, дома 12, 12/1, 12/2, улица
Чехова, дома 5/1, 3, 5, 7);
- ТОС «Содружество»
(проспект Мира, дом 7, улица Лермонтова, дома 7/1, 5/1, 5/2, 5, проспект Ленина, дом 62);
- ТОС № 25 (улица Лермонтова, дома 4/2, 6/2, 7, улица Профсоюзов, дом 32,
улица Бажова, дома 1, 17);
- ТОС № 28 (улица Маяковского (территория вдоль
дороги), улица Генерала
Иванова, дома 7, 7/1,
проспект Мира);
- ТОС № 29 (улица Университетская, дома 3, 5, 7,
улица Дружбы, дома 8, 9, 11);
- ТОС «Союз» (улица 30 лет Победы, дома 44/1, 44/2, 44/3, 44/4);
- ТОС «Возрождение»
(сквер «Центральный»,
улица Дзержинского, дом 15)
	30.04.2016 – 07.05.2016
30.04.2016 – 11.06.2016
06.05.2016 – 20.05.2016
30.04.2016 – 04.06.2016
15.05.2016
30.04.2016 – 04.06.2016
29.04.2016 – 06.06.2016
14.06.2016 – 15.06.2016
25.05.2016 – 29.05.2016
28.05.2016 –
15.06.2016
25.05.2016 –
05.06.2016
14.05.2016
30.04.2016

	12
	Размещение постановления
о проведении общегородской акции «Чистый город»
на сайте Администрации
города и в средствах
массовой информации.
Обеспечение информационного сопровождения акции
«Чистый город»
	25.04.2016 – 25.06.2016
	управление
информационной политики